Протокол рассмотрения заявок закупка 837.2 раздел 2.2.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип_маленький]

Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 401/УТПиР-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению предложений по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора: «Реконструкция принятых муниципальных эл. сетей 0,4кВ п. Бира, Облученского района» закупка № 837.2 раздел 2.2.1. ГКПЗ 2015
	г. Благовещенск

	«13» мая 2015

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 членов постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении предложения участника закупки ООО «Электросервис»
1. О признании предложений соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке предложений.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет и общая цена заявки на участие в закупке

	1
	ООО «ЭК «Светотехника»
г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, 116
	Цена: 8 826 093,00 руб. без учета НДС (10 414 789,74 руб. с учетом НДС).

	2
	ООО «Сириус-М»
г. Благовещенск, ул. Комсомольская, 49
	Цена: 9 050 000,00 руб. без учета НДС (10 679 000,00 руб. с учетом НДС).

	3
	ООО «ФСК «Энергосоюз»
г. Благовещенск, ул. Нагорная, 20/2
	Цена: 9 149 464,00 руб. без учета НДС (10 796 367,52 руб. с учетом НДС).

	4
	ООО «Энергосистема Амур»
г. Благовещенск, ул. Забурхановская, 102
	Цена: 9 143 384,00 руб. без учета НДС (10 789 193,12 руб. с учетом НДС).

	5
	ООО «Электросервис»
г. Биробиджан ул. Миллера, 8Б
	Цена: 9 180 000,00 руб. без учета НДС (10 832 400,00 руб. с учетом НДС).

	6
	ООО «Гортранс»
г. Хабаровск, ул. Серышева, 22
	Цена: 9 213 962,00  руб. без учета НДС (10 872 475,16 руб. с учетом НДС).

	7
	ООО «Сельэлектрострой»
г. Биробиджан, ул. Советская, 127
	Цена: 10 087 369,00 руб. без учета НДС (11 903 095,42 руб. с учетом НДС).

По вопросу № 2
Отклонить предложение участника ООО «Электросервис» г. Биробиджан ул. Миллера, 8Б от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.1.1.; п. 2.6.1.3. п. 4.2.15. ЗД, т.к. отсутствуют документы, требуемые в соответствии с ЗД - справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, взносов, пеней и штрафов, справка об участии в судебных разбирательствах в качестве ответчика. На основании п. . 7.1.2. ЗД и п. 7.1.4. ЗД  участником предусмотрена выплата аванса в размере 50%.

По вопросу № 3
Признать предложения ООО «ЭК «Светотехника»м г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, 116, ООО «Сириус-М» г. Благовещенск, ул. Комсомольская, 49, ООО «ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск, ул. Нагорная, 20/2, ООО «Энергосистема Амур» г. Благовещенск, ул. Забурхановская, 102, ООО «Гортранс» г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, ООО «Сельэлектрострой» г. Биробиджан, ул. Советская, 127 соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 4:
Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ООО «ЭК «Светотехника»
г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, 116
	8 826 093,00
	3,00

	2 место
	ООО «Сириус-М»
г. Благовещенск, ул. Комсомольская, 49
	9 050 000,00
	3,00

	3 место
	ООО «ФСК «Энергосоюз»
г. Благовещенск, ул. Нагорная, 20/2
	9 149 464,00
	3,00

	4 место
	ООО «Энергосистема Амур»
г. Благовещенск, ул. Забурхановская, 102
	9 143 384,00
	3,00

	5 место
	ООО «Гортранс»
г. Хабаровск, ул. Серышева, 22
	9 213 962,00
	3,00

	6 место
	ООО «Сельэлектрострой»
г. Биробиджан, ул. Советская, 127
	10 087 369,00
	3,00

По вопросу № 5:
0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО «ЭК «Светотехника»м г. Благовещенск, ул. Артиллерийская, 116, ООО «Сириус-М» г. Благовещенск, ул. Комсомольская, 49, ООО «ФСК «Энергосоюз» г. Благовещенск, ул. Нагорная, 20/2, ООО «Энергосистема Амур» г. Благовещенск, ул. Забурхановская, 102, ООО «Гортранс» г. Хабаровск, ул. Серышева, 22, ООО «Сельэлектрострой» г. Биробиджан, ул. Советская, 127.
0. Определить форму переторжки: заочная.
0. Назначить переторжку на 15.05.2015 в 10:00 час. (благовещенского времени).
0. Место проведения переторжки: ЭТП b2b-energo
0. Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии  2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

О.А. Моторина

	Технический секретарь Закупочной комиссии  2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

Е.Ю. Коврижкина

Страница 2 из 2
image1.jpeg